
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE      14. januar 2008 
 

Åbent samråd om de seneste skudepisoder i og omkring København 

 

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om de seneste skudepisoder i og omkring Kø-

benhavn. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 17. januar 2008 i S-092 på Christiansborg.  

Samrådet begynder kl. 15.00. 

 

Udvalget har bedt ministeren om på baggrund af de seneste skudepisoder i og omkring København at rede-

gøre for,  

a) hvilke muligheder politiet efter gældende lovgivning har for at forebygge henholdsvis efterforske denne  

form for kriminalitet, samt hvordan politiet i praksis har benyttet sig af disse muligheder, og  

b) hvilke overvejelser ministeren gør sig i retning af at bekæmpe denne form for kriminalitet, herunder hvilke 

konkrete nye initiativer ministeren overvejer, samt hvornår disse i givet fald kan sættes i værk. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Peter Skaarup (DF). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU, alm. del, samråds-

spørgsmål C. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 35 eller via mail (Charlotte.Andersen@ft.dk) senest onsdag den 16. januar 

2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre sam-

rådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsformand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13 

Udvalgssekretær Michala Wørmer, tlf. 33 37 31 08  

 

Retsudvalget (2. samling)
REU alm. del - Bilag 96 
Offentligt            


